2

2

[bookmark: _Hlk32500409][image: Описание: GERBG]
	[bookmark: _Hlk115181253]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2023

	№
	442-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основной деятельностью которых является развитие профессионального спорта в Кировской области по виду спорта «хоккей с мячом»
В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» в целях оказания поддержки по подготовке к участию и участию команды по виду спорта «хоккей с мячом» в спортивных мероприятиях различного уровня (межрегионального, всероссийского, международного) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить министерству спорта и туризма Кировской области бюджетные ассигнования на предоставление в 2023 году субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основной деятельностью которых является развитие профессионального спорта в Кировской области по виду спорта «хоккей с мячом» в целях оказания поддержки по подготовке к участию и участию команды по виду спорта «хоккей с мячом» в спортивных мероприятиях различного уровня (межрегионального, всероссийского, международного).
2. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основной деятельностью которых является развитие профессионального спорта
в Кировской области по виду спорта «хоккей с мячом», согласно
приложению № 1.
[bookmark: _GoBack]3. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета согласно приложению № 2.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 3 действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022
№ 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов», предусматривающего соответствующие изменения.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png